
PORTARIA N. 081 DE 18 DE AGOSTO DE 2016. 

 

 

   O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VALENTIM, 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e, 

 

 

   Considerando, que o Legislativo, atualmente, não dispõe de Assessor 

Técnico Legislativo e conforme estabelecido na Lei Municipal n. 2.533/2013, capitulo III, art. 

20, prevê a contratação para este cargo, a contar da presente data. 

       

   Considerando, que a ocupante do cargo Servidora Aline Aparecida 

Bonatto, gestante, nesta data apresentou o ATESTADO MÉDICO em anexo, de afastamento 

prévio pelo período de 14 dias, necessitando de repouso CID M54.5 + R10.2, ainda, em 

virtude de estar pré agendado para o próximo dia 31 do corrente seu Parto Cesário, início do 

período da licença-maternidade. 

    

    

RESOLVE: 

 

   Art. 1º. Nomear a Servidora Roseli Mocelin, para exercer o Cargo em 

Comissão de Assessora Técnica Legislativa da Câmara de São Valentim. 

 

   Art. 2º. – A Remuneração da servidora contratada é o Padrão CC-02, do 

plano de carreira dos servidores do Legislativo. 

 

   Art. 3º. – A presente nomeação é em caráter de substituição e se dará 

por tempo determinado, ou seja, pelo período em que a servidora Aline Aparecida Bonatto 

estiver de Atestado Médico e gozando de licença-maternidade. 

 

   Art. 4º. - Esta Portaria entra em vigor na data de 18 de agosto de 2016, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

SALA DAS SESSÕES, AOS 18 DE AGOSTO DE 2016. 

 

 

 

 

Ademir Baldo 

 Presidente. 

 
 

Registre-se e publique-se 

Em 18/08/2016. _______________ 

 

Registrei e Publiquei 

Em 18/08/2016. ________________ 


